

Le Mans@home: 24-Stunden-Rennen live bei Audi in Neckarsulm

Le Mans@home: 24-Stunden-Rennen live bei Audi in Neckarsulm
br />- Audi fährt am 13. und 14. Juni um den Sieg
br />- Public Viewing in Audi Foren Ingolstadt und Neckarsulm
br />- Rahmenprogramm mit Kartbahn, Rennwagen und Gewinnspiel
br />Am 13. und 14. Juni fährt Vorjahressieger Audi beim berühmtesten Langstreckenrennen der Welt mit Porsche, Toyota und Neueinsteiger Nissan in der LMP1-Klasse um den Sieg. Die Audi Foren Ingolstadt und Neckarsulm verwandeln sich dann erneut in Sportsbars: Beim Public Viewing "Le Mans@home" wartet auf die Gäste neben einer exklusiven Berichterstattung von der Rennstrecke ein buntes Rahmenprogramm.

-br/>Wenn die Marke mit den Vier Ringen am Rennwochenende in Le Mans um den 14. Sieg kämpft, sind die Besucher der Audi Foren Ingolstadt und Neckarsulm hautnah dabei. Beim Public Viewing begleiten exklusive Race-Talks direkt von der Strecke den Rennverlauf und gewähren spannende Einblicke hinter die Kulissen. Mehrere Bildschirme zeigen die Zwischenstände an und versetzen die Fans in das Fahrer-Cockpit. So bringt Audi die Rennatmosphäre direkt in seine Erlebniswelten.

- Abseits des Renngeschehens bietet das Audi Forum Neckarsulm ein buntes Rahmenprogramm: Bei einer Outdoor-Kartbahn und einem Audi R8 LMS Racing-Simulator können die Besucher selbst Gas geben. Zudem vermittelt die Ausstellung früherer Rennautos von Audi Motorsportfaszination aus nächster Nähe. Bei einem Gewinnspiel winken unter anderem Wochenendtickets für ein DTM-Rennen auf dem Hockenheimring. Eine Carrera-Rennbahn, eine spezielle Le Mans-Fotobox für ein Erinnerungsfoto, Kinofilme und Snacks runden das Angebot an beiden Tagen ab. Auch die kleinen Motorsportfans kommen auf ihre Kosten: Für Kinder gibt es an beiden Tagen verschiedene Aktionen. Am Samstagabend ab 22 Uhr lädt das Audi Forum zudem zu einer Party mit DJ und Cocktailbar ein, ehe am nächsten Morgen der Countdown zu den entscheidenden Rennrunden mit einem Weißwurstfrühstück eingeläutet wird.

br />Die Veranstaltung im Audi Forum Neckarsulm geht am Samstag, 13. Juni, von 13 bis circa 1 Uhr nachts, und am Sonntag, 14. Juni, von 9 bis 16 Uhr. Ein Moderator führt an beiden Tagen durch das Programm. Der Eintritt ist frei.

- str />-sbr />-sbr />-sbu Deutschland-sbr />85045 Ingolstadt
Deutschland
Telefon: +49 (0)841 89-0
Telefax: +49 (0)841 89-32524
Mail: kundenbetreuung@audi.de
URL: $\label{lem:http://www.audi.de} $$ \ensuremath{\sf http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=593143" width="1" height="1" height="1$

Pressekontakt

Audi Deutschland

85045 Ingolstadt

audi.de kundenbetreuung@audi.de

Firmenkontakt

Audi Deutschland

85045 Ingolstadt

audi.de kundenbetreuung@audi.de

Die Erfolgsgeschichte der AUDI AG begann 1949 als Auto Union GmbH in Ingolstadt, dem heutigen Hauptsitz in der Donauebene. Auf dem etwa 200 Hektar großen Firmengelände befindet sich die Konzernleitung, die Technische Entwicklung und die Hauptverwaltung. Der Schwerpunkt liegt hier natürlich in der Produktion von Automobilen, die weltweit erfolgreich sind - und richtungsweisend in Sachen Sicherheit, Komfort, Design, Leistung und Umweltschutz. Ein Führungsanspruch, der sich auch in der Fertigung zeigt: modernste Produktionsanlagen und eine ausgeklügelte Umwelttechnologie. In Ingolstadt laufen die Modelle Audi A3, A4, A4 Avant, der Sportmodelle S3, S4 und S4 Avant vom Band. Der Audi TT wird in Zusammenarbeit mit dem Hungaria Motor Kft gefertigt. 1999 waren hier rund 28.400 Mitarbeiter beschäftigt.